

**ESTADO DE RESULTADOS**  
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE JULIO  
(Miles de \$)

| CONCEPTOS/AÑO                              | 2019                 | 2018                 |
|--|----------------------|----------------------|
| Ventas                                     | 309.967.857,0        | 273.590.685,0        |
| Compras                                    | 167.448.220,0        | 150.827.117,0        |
| <b>UTILIDAD BRUTA</b>                      | <b>142.519.637,0</b> | <b>122.763.568,0</b> |
| Gastos de Personal                         | 17.567.714,0         | 19.465.438,0         |
| Generales                                  | 38.467.079,0         | 49.890.581,0         |
| Impuestos y Contribuciones                 | 2.877.311,0          | 1.978.984,0          |
| <b>TOTAL GASTOS OPERATIVOS</b>             | <b>62.290.898,0</b>  | <b>74.443.737,0</b>  |
| <b>EBITDA</b>                              | <b>80.228.739,0</b>  | <b>48.319.831,0</b>  |
| <b>MARGEN EBITDA</b>                       | <b>25,88%</b>        | <b>17,66%</b>        |
| Provisiones, Depreciaciones y Amortización | -16.252.572,0        | -14.270.982,0        |
| Ingresos Financieros                       | 769.232,0            | 558.518,0            |
| Gastos Financieros                         | -6.410.687,0         | -4.373.503,0         |
| Gastos Financieros - Costo Amortizado      | 139.422,0            | -                    |
| <b>RESULTADOS FINANCIEROS</b>              | <b>-5.502.033,0</b>  | <b>-3.814.985,0</b>  |
| <b>RESULTADO ORDINARIO</b>                 | <b>58.474.134,0</b>  | <b>30.233.864,0</b>  |
| Ingresos Extraordinarios                   | 3.221.818,0          | 1.261.082,0          |
| Gastos Extraordinarios                     | -258.308,0           | -308.812,0           |
| Ingresos/(Gastos) de Ejercicios Anteriores | -                    | -                    |
| <b>RESULTADO EXTRAORDINARIO</b>            | <b>2.963.510,0</b>   | <b>952.270,0</b>     |
| <b>RESULTADOS ANTES DE IMPUESTOS</b>       | <b>61.437.644,0</b>  | <b>31.186.134,0</b>  |
| Provisión Impuesto de Renta                | -20.460.281,0        | -10.099.600,0        |
| Provisión Sobretasa de Renta               | -                    | -                    |
| <b>RESULTADOS DESPUES DE IMPUESTOS</b>     | <b>38.337.363,0</b>  | <b>19.862.340,0</b>  |
|  | -                    | 593,00               |

  
HERNANDO RUIZ LOPEZ  
Gerente General

  
SILVIA MILENA VALENCIA TRUJILLO  
Contador.  
T.P. No.136116-T